## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Venerabilis Patris Thomæ à Jesu ... Opera Omnia**

Homini Religioso Et Apostolico Tam Qvo Ad Vitæ Activæ, Qvam  
Contemplativæ functiones utilissima, Duobus Tomis Comprehensa. In  
Qvibvs Singvlari Pietate, Varia Ervditione Clariori Et Breviori Stylo  
Continentvr Et Explicantvr ...

**Tomás <de Jesus>**

**Coloniæ Agrippinæ, 1684**

Qu. VI. Vtrum aliqua contemplatio acquisita poßit Theologia mystica  
nuncupari?

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38621**

*Solvuntur dubitandi rationes.*  
tissimam, & impro priam, & solum posse sustineri  
in eo tenui, in q[uo] d[i]positio[n]es, & media ad fi-  
nem, nomine ipsius finis possunt appellari: sicut  
lib[er] nominis vita contemplativa cadunt ea om-  
nia, quia ad contemplationem conducunt, cum  
tamen ipsa in sola contemplatione propriæ & ita-  
cē consultat.

Ad secundum respondet distingendo ma-  
jorem situm simplici intuitu in ipso DEO sic  
denudato ab omni alia forma. Concedo, remo-  
vendo actualiter per discutum prædictas formas,  
nego. Dum enim meditantes istam discutim faci-  
mus; DEUS est super omnia; ergo non est sol,  
nec lux, nec sapientia, aut bonitas, prout nos sa-  
pientiam, & bonitatem concipimus; vel hoc mo-  
do; DEUS non est sol, nec lux, nec illa per-  
fectio, quam ex creatura ipsi attribuimus, ergo est  
super omnia, & nullo modo per ipsas cognoscibilis,  
et in le cī: solum concipimus illas imagines &  
formas: et cūm quas de DEO negamus, quae d[omi]no  
pugnamus cum Theologia mystica, quatenus enim  
contemplatio est, non est discursus, sicut eum sup-  
ponas, & quatenus talis contemplatio ab aliis sub-  
tilis DEUM contemplatur.

## Q V A E S T I O VI.

Vtrum aliqua contemplatio acquisita possit  
Theologia mystica nuncupari?

*Quid sit  
contem-  
platio.*

Contem-  
platio secundum D. Thomam 2. 2. q[uo]d.  
C 180. art. 1. & 3. est simplex veritatis intuitus:  
postquam enim per meditationem ve[ritatem]  
quāliam invenimus, in ea contemplanda fit-  
mus, cūm non sit ultra cur investigetur.

*Contem-  
platio a-  
cquisita in  
contem-  
plationis  
subdivi-  
sionis.*

Inter plures contemplationis divisiones, quā-  
lis est in Catenā mysticā resūlū, præcipua est illa, qua-  
fusa, alias adquisitam, & infusam dividitur: adquisitam  
possimus exercere: cūm volumus communib[us]  
tantum gratia auxiliis adjuvi: cūm fiat iuxta nostrum  
humanum modum operari: infusam non  
nisi DEO peculiariter vocante, & auxiliis specia-  
libus adjuvante, cūm sit supra modum operandi  
humanum.